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Кабінет Міністрів України

Рахункова палата

Про надання інформації

На виконання доручення Кабінету Міністрів України від 15.01.2024 
№ 14/09/1/1-24 (вх. Держмитслужби № 1405/3/1 від 16.01.2024) до листа 
Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 11.01.2024                           
№ 04-13/12-2024/8347 щодо опрацювання відповідно до компетенції Звіту про 
результати аудиту ефективності планування та результативності контролю за 
повнотою нарахування і своєчасністю надходжень податку на додатну вартість 
по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну 
територію України лікарських засобів і медичних виробів, затвердженого 
рішенням Рахункової палати від 19 грудня 2023 року № 30-2 (далі – Звіт), 
Державна митна служба України повідомляє таке.

За результатами опрацювання Звіту вжито таких заходів:
затверджено плани заходів апарату Держмитслужби та територіальних 

органів Держмитслужби щодо виконання рекомендацій Рахункової палати (наказ 
Держмитслужби від 18.01.2024 № 77);

направлено до Міністерства фінансів України пропозиції щодо внесення змін 
до Класифікатора видів надходжень бюджету, що контролюються митними 
органами в частині приведення кодів видів надходжень з ПДВ у відповідність до 
Податкового кодексу України (лист від 26.12.2023 № 15-1/15-01-04/5.1/6059);

проінформовано Міністерство фінансів України про відсутність заперечень 
стосовно внесення змін до додатка до постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 лютого 2011 року № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, 
платежів та інших доходів бюджету».
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З метою забезпечення виконання платниками податків обов’язку зі сплати 

відстроченої суми митних платежів, передбаченої постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 березня 2022 року № 236 «Деякі питання митного 
оформлення окремих товарів, що ввозяться на митну територію України у 
період дії воєнного стану», митницями здійснюється постійний моніторинг 
стану сплати імпортерами відстрочених митних платежів.

Відповідно до Договору про інформаційну взаємодію між Міністерством 
юстиції України, Державною митною службою України, Міністерством 
цифрової трансформації України від 14 вересня 2020 року № 02-01/21 
забезпечується обмін даними та отримання Держмитслужбою відомостей про 
суб’єктів, зареєстрованих у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

Для запобігання ризику непогашення підприємствами наданих зобов’язань 
внаслідок їх ліквідації або банкрутства митниці користуються єдиними та 
державними реєстрами, держателем яких є Міністерство юстиції України, в 
тому числі на постійній основі здійснюється аналіз даних вебсервісу, 
інтегрованого з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань, та Єдиного державного реєстру 
судових рішень щодо порушених справ про банкрутство чи припинення 
підприємств, яким надано відстрочення.

Інформація щодо платників податків, які здійснювали митне оформлення 
товарів із наданням відстрочення сплати митних платежів та за якими 
обліковуються суми несплачених таких платежів, надана до податкових органів 
за їх місцем реєстрації.

При цьому необхідно зазначити, що підпунктом 1 пункту 912 розділу ХХІ 
«Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України установлено, 
що тимчасово, на період до припинення чи скасування воєнного, надзвичайного 
стану на території України, документальні перевірки дотримання вимог 
законодавства України з питань митної справи, у тому числі щодо своєчасності, 
достовірності, повноти нарахування та сплати митних платежів, не 
розпочинаються, а розпочаті перевірки зупиняються. Акти (довідки) про 
результати документальних перевірок, зустрічних звірок, заперечення до актів 
перевірок та податкові повідомлення-рішення не надсилаються (не 
вручаються).

Після скасування введеного на час воєнного стану мораторію на 
проведення документальних перевірок у митних органів відновиться право 
надсилати (вручати) порушникам митного законодавства податкові 
повідомлення-рішення про визначення грошових зобов’язань підприємства 
відповідно до статті 354 Митного кодексу України.

Крім того, Держмитслужба направила до Міністерства фінансів України 
пропозиції щодо ініціювання внесення змін до:

1) Митного кодексу України в частині:
скасування мораторію на проведення документальних перевірок;
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надання права платникам податків (а у разі невикористання такого права та 

наявності податкової вимоги надання права митним органам) здійснювати 
погашення податкових зобов’язань зі сплати митних платежів, нарахованих 
митними органами, за рахунок грошових коштів, внесених ними як авансові 
платежі (передоплата), відповідно до статті 299 Митного кодексу України.

2) Закону України від 15 травня 2003 року № 755-IV «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 
формувань» у частині визначення однією з підстав для відмов у державній 
реєстрації юридичної особи:

наявність інформації контролюючих органів (податкових, митних органів), 
що кінцевий бенефіціар, члени інших керівних органів юридичної особи, що 
реєструється, на дату подання заяви про державну реєстрацію є кінцевими 
бенефіціарами або членами інших керівних органів інших зареєстрованих 
юридичних осіб, які мають податковий борг зі сплати митних платежів або 
непогашені відстрочені (розстрочені) суми митних платежів;

створення юридичної особи в результаті перетворення або злиття інших 
юридичних осіб, які мають податковий борг зі сплати митних платежів або 
непогашені відстрочені (розстрочені) суми митних платежів.

Також Держмитслужбою на постійній основі здійснюється належний 
контроль за правомірністю застосування податкових пільг зі сплати ПДВ та 
обґрунтованістю застосування ставки ПДВ у розмірі 7 відс. при здійсненні 
операцій із ввезення на митну територію України лікарських засобів і медичних 
виробів. Зокрема, під час здійснення митного контролю зазначеної категорії 
товарів митницям наголошено на забезпеченні вжиття додаткових заходів 
митного контролю на підставі статей 320 та 326 Митного кодексу України, 
Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з 
управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 31.07.2015 № 684, в 
тому числі направлених на забезпечення ідентифікації товарів.

На сьогодні Держмитслужбою вивчається питання удосконалення 
формато-логічного контролю при поданні декларантами митних декларацій до 
Автоматизованої системи митного оформлення «Інспектор» та технічного 
доопрацювання Єдиної автоматизованої інформаційної системи митних органів 
відповідно до Порядку створення та впровадження програмних продуктів 
Державною митною службою України, затвердженого наказом Держмитслужби 
від 02.06.2023 № 237.

В. о. Голови                                                                                  Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Святослав Заблоцький (044) 247 27 13


